
№ 2892 от 28.12.2018г. «О внесении изменения в постановление администрации 
города Железногорска от 31.10.2014 № 2818». 

 

  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 

31.10.2014 № 2818 «Об утверждении муниципальной программы города 

Железногорска «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами в городе Железногорске» следующее изменение:  
приложение № 1  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению на 2 листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска Горфинкеля 

Д.Г. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует до 31.12.2018. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                 Д.В. Котов 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к постановлению администрации города Железногорска 

от 28.12.2018 № 2892 
 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе  «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами в городе Железногорске» 

 (таблица 1 к Методическим указаниям) 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы города Железногорска «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Железногорске», 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 

№  

п/

п 

Наименование показателя (индикатора) Ед. 

изме-

рения 

Значения показателей 

2013  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа города Железногорска «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Железногорске» 

1 Доля объектов недвижимости, прошедших государственную 

регистрацию права собственности муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области, по отношению к 

общему числу объектов, учтенных в реестре муниципального 

имущества по состоянию на 01.01.2014   

% 18,5 21,1 25 30 35 40 45 50 55 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 

1 Процент поступления доходов, администрируемых управлением 

муниципального имущества администрации города 

Железногорска, подлежащих зачислению в бюджет города 

Железногорска  

% 102 102,4 100 100 100 100 100 100 100 

                                 Подпрограмма 2 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории города Железногорска» 

1   Количество зданий и сооружений, поставленных на кадастровый 

учет (ед.) 
ед. 37 29 24 70 12 28 70 70 70 

2 Количество земельных участков, поставленных на кадастровый 

учет (ед.) 
ед. 72 37 24 66 36 98 24 24 24 

3 Количество объектов, в отношении которых проведены 

мероприятия по содержанию имущества казны города 

Железногорска  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4 Количество объектов, в отношении которых проведены 

мероприятия по содержанию имущества администрации города 
Железногорска  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 2 

5 Количество земельных участков, предназначенных для 

предоставления в собственность отдельным категориям граждан 

бесплатно, в рамках реализации Закона Курской области «О 
бесплатном предоставлении в собственность отдельным 

категориям граждан земельных участков на территории Курской 

области»  

ед. 11 18 4 66 50 81 0 0 0 

6 Количество земельных участков на территории города 

Железногорска, выставленных на торги (конкурсы, аукционы)  
ед. 43 32 25 14 20 17 30 30 30 

7 Площадь земельных участков на территории города 

Железногорска, выставляемых на торги (конкурсы, аукционы)  
кв.м 1879691,47 80437,34 25000 310193 387031 286968 30000 30000 30000 

в том числе: 

- для целей жилищного строительства; 
кв.м 1813539 1843 х 264019 279178 263849 х х х 

- для иных целей кв.м 66152,47 57560,34 25000 46174 107853 23119 30000 30000 30000 

8 Процент поступления доходов от приватизации муниципального 

имущества  
% 108,4 103,4 100 100 100 100 100 100 100 

9 Процент поступления доходов от сдачи в аренду имущества 

муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области  

% 109,9 109,5 100 100 100 100 100 100 100 

10 Процент поступления доходов от предоставления в аренду 

земельных участков на территории города Железногорска, право 

государственной собственности на которые не разграничено  

% 101,3 101,8 100 100 100 100 100 100 100 

11 Процент поступления  доходов от продажи земельных участков 
на территории города Железногорска, право государственной 

собственности на которые не разграничено  

% 102,2 103,3 100 100 100 100 100 100 100 

12 Процент поступления доходов от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий  

% 100 99,5 100 100 100 100 100 100 100 

13 Количество мест под рекламные конструкции на территории 

города Железногорска, выставленных на торги (конкурсы, 

аукционы)  

ед. 135 0 20 5 24 40 3 20 20 

14 Количество демонтированных самовольно возведенных 

рекламных конструкций на территории города Железногорска 
ед. 7 0 10 0 5 2 6 5 5 

 

 

 

 

 

 


